



Mattia Incoronato

Sistemista e Tecnico IT

Contatti

mattia.incoronato29@gmail.com

San Benedetto del Tronto (AP)
Patente B

www.mattiaincoronato.it

Capacità relazionali e organizzative

Buone capacità comunicative/di relazione maturate grazie alla mia esperienza nell'associazione scout AGESCI, all'esperienza con i corsi di teatro e al confronto con diverse figure professionali, siano esse clienti o fornitori.

Hard Skills

Helpdesk e supporto IT, Amministrazione Tenant Office 365, Amministrazione Cloud/Azure, Amministrazione infrastruttura, Sicurezza informatica, Sistemi di virtualizzazione

Lingue

Inglese C1

Su di me

Sono una persona appassionata di tutto il mondo IT, in particolare dell'ambito sistemi, infrastrutture e sicurezza. Ho un'ottima propensione all'apprendimento e al lavoro per obiettivi, mi considero determinato e caparbio. Apprezzo la compagnia, la convivialità e il confronto con altri professionisti.

Riepilogo

Sono un professionista IT specializzato sulle tecnologie Microsoft. Lavoro sia su ambienti on-premise che in cloud. Gestisco e mantengo ambienti Office 365, Exchange, Intune, Entra, Active Directory e Windows Server. Ho anche una propensione e una passione per la sicurezza informatica e l'implementazione di sistemi di cyber security su tutti i livelli dell'infrastruttura IT (sistemi EDR e XDR, DLP, MDM, Application Control ecc.)

Esperienza professionale

OTTOBRE 2024 - ATTUALE | OCTOPUS ENERGY

Tecnico Informatico

In Octopus Energy mi occupo di assistenza tecnica all'infrastruttura IT, supporto agli utenti interni, supporto/gestione client su ecosistemi Apple e Google

OTTOBRE 2019 - OTTOBRE 2024 | METISOFT SPA

System Solutions Specialist

Presso Metisoft, ho avuto un ruolo poliedrico che abbracciava diversi aspetti dell'infrastruttura IT. Le mie responsabilità includevano: asset management, supporto tecnico di secondo livello, attività di manutenzione ordinaria dell'infrastruttura IT aziendale e attività di analisi per monitorarne la sicurezza. Inoltre fornivo consulenza tecnica specializzata ai clienti di Metisoft. L'attività era svolta primariamente sull'ecosistema Microsoft ma mi sono interfacciato anche con tecnologie di altri vendor come VMWare, Veeam, Fortinet, Watchguard e Trendmicro.

SETTEMBRE 2016 - DICEMBRE 2021 | GAMEINDUSTRY.IT

Redattore

Ho lavorato come redattore per il portale GameIndustry.it che si occupava del mondo dei videogiochi e di tecnologia. Le mie responsabilità comprendevano scrittura e redazione di contenuti, recensioni e approfondimenti, supporto alla gestione del sito web e sviluppo di nuove idee per i contenuti editoriali da pubblicare.

Istruzione e formazione

2017 - 2020 | UNIVERSITÀ DI CAMERINO

Laurea triennale in Scienze e Tecnologie Informatiche

2012 - 2017 | IIS ANTONIO GUASTAFERRO

Diploma - Manutenzione e assistenza tecnica

Progetti

Tesi di laurea

Ho svolto la mia tesi di laurea sul sistema HIDS (Host Intrusion Detection System) Wazuh, conducendo un'analisi dettagliata sulle sue caratteristiche e funzioni all'interno di un ambiente di laboratorio.

Questa esperienza mi ha fornito una solida base di conoscenze nel campo della sicurezza informatica e mi ha consentito di acquisire competenze pratiche nell'implementazione e nell'utilizzo di sistemi di rilevamento delle intrusioni.

Certificazioni

Microsoft

- Azure Solutions Architect Expert (AZ-305) - 2023
- Microsoft Security, Compliance, and Identity Fundamentals (SC-900) - 2023
- Microsoft 365 Identity and Services (MS-100) - 2022
- Azure AI Fundamentals (AI-900) - 2022
- Azure Administrator (AZ-104) - 2022
- Azure Fundamentals (AZ-900) - 2021

TrendMicro

- Worry-Free Detection and Response (XDR) - Certificazione Tecnica - 2024
- Cloud One - Workload Security Technical Essentials - 2022

Ridge Security Technology

- Ridge Security Certified Professional - 2022

Interessi e hobby

- Volontariato in gruppo scout AGESCI
- Teatro, cinema, lettura e giochi da tavolo
- Ethical Hacking

Verifica credenziali

<https://learn.microsoft.com/it-it/users/mattiaincoronato/transcript/de6g0bm0qxxn91>